
TERESINA - PITerça-feira, 01 de março de 2005 - Nº 039

4

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DETOMADA DE PREÇOS  Nº 01/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão Permanente de
Licitação – COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
licitação objeto da Tomada de Preços Nº 001/2005, na sala de licitações do edifício sede do
DER/PI, no dia 18 (dezoito) de março de 2005, às 10:00 (dez) horas, de  acordo com a Lei nº
8.666/93 e suas alterações, para elaboração do Projeto Final de Engenharia – Melhoramento
de Rodovias, das rodovias: 1 – Rodovia PI-210, trecho: Ilha Grande / Porto dos Tatus, com
extensão de 3,0 km;  Rodovia PI-210,  trecho: Ilha Grande / Parnaíba, com extensão  de 10,0
km; 3 – Rodovia PI-116, trecho: Coqueiro/Entr. PI-315, com extensão de 8,0 km e Rodovia
PI-315, trecho: Entr. PI-116 / Macapá, com extensão de 9,0 km.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e  demais elementos,
no horário de 7:30 às 13:30 h,  junto a Comissão Permanente  de Licitação, através dos
Telefones:   0(xx) 86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-1409, mediante o recolhimento do
valor de R$ 100,00 (cem reais),  junto a Tesouraria do Departamento, para custeio da
reprodução gráfica.

Teresina(PI),  28 de fevereiro de 2005

Engª KARENINA DANTAS EULÁLIO ROCHA
Diretora Geral

P. P.  13662

P. P.  13668  e 13669

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
NÚCLEO DE CONTRATOS

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
Nº 006/2005

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Joaquim José dos Santos Rêgo
OBJETO:Serviços de assessoria junto ao Núcleo de Infra-estrutura da SEFAZ-PI
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 24, inciso I da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
e processo nº 1300-00101/2005.
VALOR (R$): 14.696,00 (quatorze mil seiscentos e noventa e seis reais) em 11(onze)
parcelas de R$ 1.336,00.
ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2005 – Secretário da Fazenda

E X T R A T O  D E  A D I T I V O
CONTRATO S/Nº, de 01/01/2004

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Luiz Soares Brandão
OBJETO: Prorrogação do Contrato de Assessoria e Consultoria Parlamentar,
comunicação e Marketing
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores
VALOR (R$): 2.400,00
ASSINATURA: 23/02/2005 – Secretário da Fazenda

E X T R A T O  D E  R E P A C T U A Ç Ã O
CONTRATO Nº 002, de 21/10/2003

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: C N Petróleo Ltda
OBJETO: Prorrogação do Contrato para fornecimento de combustíveis e seus
derivados
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores
VALOR (R$): Variável
ASSINATURA: 23/12/2004 – Secretário da Fazenda

P. P.  13661


